ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 807/2024

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia à
CODETRAN, solicitando uma vaga de carga e descarga na Avenida Nilo Bittencourt, em
frente ao número 886, bairro São Vicente.

JUSTIFICATIVA:

A  presente  solicitação  é  feita  pelos  comerciantes  a  este  gabinete.  Relata  que  os
entregadores  enfrentam  dificuldades  para  realizar  as  entregas  devido  à  falta  de  vagas
disponíveis  para  carga  e  descarga.  Portanto,  a  solicitação  visa  a  criação  de  vagas
adequadas para a realização dessas atividades, visando o bom funcionamento do comércio
local.

SALA DAS SESSÕES, EM 27 DE MARÇO DE 2024

OTTO LUIZ QUINTINO JUNIOR
VEREADOR - PSD